
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 027 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 07 02 001/2018                                                                    
            Nomeia funcionário que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Nomear o Senhor Onoilson Ferreira dos Santos, como 
Farmacêutico responsável pelas farmácias: básica e hospitalar 
do Munícipio de Lima campos.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 07 de Fevereiro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 07 02 002/2018      
            Concede licença que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Maria das Graças Batista de 
Andrade, funcionária do quadro permanente desta municipali-
dade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Lazer e Juventude, 90 (trinta) dias de Licen-
ça para Tratamento de Saúde, de acordo com a Lei Municipal n° 
259/89, de 17 de agosto de 1989, seção II, art. 44 a 46, retroa-
gindo os seus efeitos para o dia 01/02/20178 e retornando no dia 
01/05/2018.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 07 de Fevereiro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 07 02 003/2018
Nomeia os Membros do Conselho Municipal do Idoso:

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município, levando em consideração a Lei Mu-
nicipal 628/2011 e Edital de Convocação da Eleição 001/2011. 
DECRETA:

ART. 1°- Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal 
do Idoso/COMID, Titulares e Suplentes, para o Biênio 2018 / 
2020, na forma abaixo indicada: 
PODER PÚBLICO:
Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular - Pedrina da Silva Ferreira Mota
Suplente: Daniela Moura Mourão
Secretaria Municipal de Agricultura:
Titular - Francisco das Chagas Costa Sales
Suplente - Osvaldo Ilarindo Lima
Secretaria Municipal de Saúde:
Titular – Geovana Gomes Pereira
Suplente - Manuela Farias. Magalhães
Secretaria Municipal de Educação:
Titular - Ivanilda de Oliveira Moura
Suplente - Maria de Fátima Miranda
SOCIEDADE CIVIL:
Associação dos Moradores Morada Nova:
Titular - Raimundo da Costa
Suplente - Alzira dos Santos Baima
Associação Moradores do Bom Jesus:
Titular - José Raimundo Soares Magalhães 
Suplente - Meirilene da Silva Pequeno
Paróquia Nossa Senhora do Perpétuo Socorro:
Titular - Raimunda Ferreira dos Santos
Suplente – Bruno Brucio dos Santos Magalhães
Educação Especial:
Titular - Valquiria da Silva Salazar
Suplente - Ana Soares de Oliveira
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 07 
de fevereiro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 



          QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E 
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br


